
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 
 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Posouzení ekonomické efektivnosti a rizik developerského projektu 

Autor práce:  Bc. Přemek Pospíšil 
Oponent práce: Ing. David Werner 

Popis práce: 

Diplomová práce je zaměřena na posouzení efektivnosti a rizik developerského projektu 
výstavby bytových domů. Student použil pro zpracování diplomové práce projekt „Rezidence 
Zlatá pole“ v Letovicích.  
Teoretická část práce se zabývá obecně investičními a developerskými projekty, ekonomickým 
hodnocením těchto projektů a riziky s nimi spojenými. Praktická část diplomové práce je 
zpracována podle uvedeného metodického postupu, který byl využit a aplikován na praktickém 
příkladu. Přestože projekt je ve fázi realizace, bylo hodnocení ekonomické efektivnosti 
provedeno na odpovídající úrovni. 

Hodnocení práce: 

 

Vý
bo

rn
é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

D
ob

ré
 

N
ev

yh
ov

uj
íc

í 
1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 
2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 
3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Diplomová práce splňuje požadavky zadání. I přes drobné chyby v jazykové úpravě je práce 
zpracována na výborné úrovni. Autor práce využil správné postupy a zjištěné výsledky 
srozumitelně shrnul do výsledného hodnocení projektu. Navíc oceňuji studentův zájem při 
zpracovávání práce. 

Připomínky a dotazy k práci: 

Jaké jsou podle Vás hlavní výhody a nevýhody developerských projektů oproti běžné výstavbě? 
Co si myslíte o investičních strategiích projektů vybraného developera? 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

 

Závěr: 

Student splnil cíl diplomové práce. Z tohoto důvodu doporučuji diplomovou práci k obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  27. ledna 2021  Podpis oponenta práce………………………………… 


